СОВЕТ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Красный Путь,1
р.п. Нововаршавка,
 Омская область, 646830
 тел/факс(38152) 2-14-33
 e-mail: Nvar  -  sovet  @  rambler  .  ru

РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2024 года № 320                                   р.п. Нововаршавка

О внесении изменений в решение Совета Нововаршавского муниципального
района Омской области от 31 января 2018 года № 174 «Об утверждении

Положения об установлении, выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в Нововаршавском

муниципальном районе Омской области»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 12 декабря 2023 года
№  565-ФЗ  «О  занятости  населения  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области,  Совет
Нововаршавского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. В пункте 1 раздела  I Положения об установлении, выплате и перерасчете
пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы в
Нововаршавском муниципальном районе Омской области, утвержденного решением
Совета  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  от  31  января
2018  года  №  174  «Об  утверждении  Положения  об  установлении,  выплате  и
перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной
службы  в  Нововаршавском  муниципальном  районе  Омской  области»,  слова
«пунктом  2  статьи  32  Закона  Российской  Федерации  от  19  апреля  1991  года
№ 1032-1  «О занятости  населения  в  Российской Федерации» заменить   словами
«статьей 51 Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости
населения в Российской Федерации».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  печатном  средстве  массовой
информации  «Вестник  Нововаршавского  района»  и  разместить  на  официальном
сайте  Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  и  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нововаршавского муниципального района
Омской области                                                                                                 В.А. Шефер

mailto:Nvar-sovet@rambler.ru